
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

"GARIBALDI"
C A T A N I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COAAMISSARIO STRAORDINARIO n. 81-L

Oggetto: Costituzione della Commissione di Vigilanza per il Vitto Aziendale,
di cui al D.A. Sanità del 20/05/1996.

DIREZIONE SANITARIA AZIENDALE
Bilancio anno
Aggregato :
Sub-aggregato di spesa:
Registrazione n° /20 gestione
aggregato pertinente.

Autorizzazione :
Conto economico:

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la
spesa prevista dal presente atto.

Per l'ufficio riscontro

II Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

VISTO:
si conferma la sussistenza della suindicata
disponibilità rilevata dal Settore come iscritta nelle
pertinenti utilizzazioni del budget.
L'Addetto alla verifica della compatibilita
economica:

II Responsabile Settore
Affari Economico-finanziari

(Dott. G. Roccella)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE
(UA^

(d.ssa Marinellk lenna)

Seduta del giorno O 2 APR. 2013

Nei locali della sede legale dell 'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessoriale
n. 16/13 del 09/01/2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Avv. Rosaria D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario Aziendale
Dott.ssa Marinella lenna

con l'assistenza, quale Segretario

della Dott.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



• Visto il D.A. dell'Assessorato Regionale alla Sanità del 20/05/1996, il quale stabilisce
che si costituiscano delle apposite commissioni di vigilanza per il vitto, le quali abbiano
il preciso compito di un incisivo controllo sul vitto fornito ai degenti;

• Visto il riscontro alla nota della Direzione Sanitaria Aziendale prot. 0001667/2013 del
01/02/2013, avente ad oggetto: "Individuazione personale da inserire nella
Commissione Vitto.", indirizzata al Presidente dell'Associazione Cittadinanza Attiva
Tribunale Diritti del Malato, al Direttore Medico di Presidio del P.O. Garibaldi Nesima,
al Direttore Medico di Presidio Garibaldi Centro f.f., al Capo Settore Provveditorato, al
Coordinatore URP Aziendale;

• Viste le note in cui sono stati individuati i componenti da inserire nella Commissione
Vitto, delle Unità Operative, di cui al punto precedente, come segue: l'Associazione
Cittadinanza Attiva Tribunale diritti del Malato ha individuato: la Sig.ra Pietrasanta
Maria Teresa ed il Sig. Palma Roberto; la Direzione Medica di Presidio del P.O.
Garibaldi Nesima ha individuato: il Dott. Gullotta Salvatore (Dirigente Medico), la
Dott.ssa Di Giorgio Rosalia (Coli. Prof. San. Esperto) e la Dott.ssa Strano Patrizia (Coli.
Prof. San. Dietista); la Direzione Medica di Presidio del P.O. Garibaldi Centro ha
individuato: il Dott. De Maria La Rosa Sebastiano (Dirigente Medico), la Dott.ssa
Palmigiano Agata (Coli. Prof. San. Esperto) e la Sig.ra Sapienza Caterina (Coli. Prof.
San. Dietista); il Settore Provveditorato ha individuato: la Dott.ssa Frattallone Grazia
(Coli. Prof. Amm. Esperto); l'Ufficio Relazioni con il Pubblico ha individuato: il Dott.
Alfio Marchese (Referente URP del P.O. Garibaldi Centro) e la Sig.ra Platania
Sebastiana (Referente URP del P.O. Garibaldi Nesima).

• Considerato che per il buon funzionamento e per la calendarizzazione delle attività
della commissione occorre istituire una funzione di coordinamento da attribuire ad uno
dei componenti la Commissione stessa.

• Rilevato che già è in esistono delle Commissioni di Vigilanza per il Vitto a livello dei
Presidi Ospedalieri costituite con le Delibere: 854/2000, 1054/2000 e 485/2007.

Su proposta del Direttore Sanitario Aziendale che, con la sua sottoscrizione ne attesta la
piena legittimità nonché la coerenza formale e sostanziale

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

• Costituire una Commissione di vigilanza per il vitto aziendale;

• Nominare quali componenti della Commissione di vigilanza per il vitto aziendale i
seguenti professionisti individuati nelle note richiamate in premessa:

DE MARIA LA ROSA Dott. Sebastiano (Dirigente Medico);
DI GIORGIO Dott. Rosalia (Coli. Prof. San. Esperto);
FRATTALLONE Dott. Grazia (Coli. Prof. Amm. Esperto);
GULLOTTA Dott. Salvatore (Dirigente Medico);
MARCHESE Dott. Alfio (Referente URP del P.O. Garibaldi Centro);
PALMA Roberto (Associazione Cittadinanza Attiva);
PALMIGIANO Dott. Agata (Coli. Prof. San. Esperto);
PIETRASANTA Maria Teresa (Associazione Cittadinanza Attiva);
PLATANIA Sebastiana (Referente URP del P.O. Garibaldi Nesima);
SAPIENZA Caterina (Dietista);
STRANO Dott. Patrizia (Dietista).



• Sciogliere le precedenti Commissioni per la Vigilanza per il Vitto costituite a livello dei
Presidi Ospedalieri.

• Autorizzare la Commissione alla individuazione e nomina di un Coordinatore della
stessa.

• Autorizzare i componenti della Commissione a riunirsi in orario di servizio.

• Trasmettere copia del presente atto, per opportuna conoscenza e per quanto di
competenza, ai componenti della suddetta commissione ed all'ispettorato Regionale
alla Salute.

• Munire la presente delibera dell'esecuzione immediata.

E SANITARIO

rinelfiflenna

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Avv. Rosaria D'IoptoJito
NS

IL COMMISSARII
Dott. And

STRAORDINARIO
Pellicano

Il Segretario

Dott.


